au prieur de Villcmoutiers un setier de blé de rente annuelle, a la mesure
de Fessard (Annales du Câlinais, 1910, p.47).

3. Arbonne, canton de Melun (Seine-et-Marne).

4. Br6on, commune de La Chapelle-la-Reille (Seine-et-Marne). Cf.
Il. Stein, Le prieuré de Brèon (Annales du Gâlmais, 1891, t. VIII, p. 355).

tus, Johannes nomine, in presentia domine regine constitutus,
eandem liberaliter laudavit elemosinam. Et concessit dicta vero
regina que teire, in qua decima îlla est, dominatum etjunsdtc-
tionem tenebat per dotalicium, ad petitionem et preces dictorum
Johannis et Mathe, pretaxate donationi benigne favorem pre-
buit et assensum, et sui sigilli munimine confirmavit, astantibus
illis quorum nomina in prefato autentico scripta continentur.

Preterea, sicut perpendimus ex autentico Roberti Malivicini,
idem Robertus, assensu et voluntate Secille uxoris sue, dedit et
concessit ecclesie béate Marie de Franchatt in Bleria et viris
religiosis ibidem Deo servientibus, pro salute anime sue et
omnium antecessorum suorum, et maxime pro anima Theobaldi
de Garlandia, imperpetuam elemosinam,mediampartemdecimc
totius terre sue quam possidet apud villam que dicitur Sarclaies,
sive propriis laboribus et sumptibus terra predicta culta fuent,
sive per manum alterius modo quolibet excolatur, sive quo-
cumque modo transeat in possessionem alterius. Preterea pre-
nommatus Robertus donavit memorate ecclesie, imperpetuam
clemosinam, mediam partem decime vinearum suarum, quas
possidet apud Sarclaies. Hoc autem factum fuisse assensu
Guillelmi de Garlandia, de cujus feodo totum tenementum
istud habetur, ex prefati autentici tenore perpendimus.

Item, sicut in alio autentico excellentissime domine ac illus-
tris Francorum regine inspeximus, predictus Johannes de Cra-
moello, quando in infirmitate, de qua mortuus fuit, laborabat, ob
remedium anime sue, dedit Deo et domui deFranchartquattam
partem decime bladi de Soisiaco, que sua eiat, imperpetuum
possidendam, sicut ipse eam, antequamdecederet, possederat.
Tandem vero, post mortem ipsius Johannis, Matha, uxor ejus,
et duo fîlii ejus, Johannes et Fredericus, in presentia ejusdem
domine regine, apud Franchart, hoc donum volueruntetbenigne
laudaverunt. Adam etiam, vicecomesMeleduni,tidelissepedicte
domine regine, de cujus feodo dicta decima est, idem voluit et
laudavit.

Item, in alio autentico ejusdem domine regine inspeximus
quod Petronilla, uxorAde de Cramoel, ob remedium anime sue,
dedit Deo et domui de Franchart dimidium modium mêlions
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bladi, quod fuerit in campiparte de Cusenciis, singulis annis
perempniter percipiendum. Et hoc donum coram sepedicta
regina voluerunt et laudaverunt Fredericus et Adam, filii dicte
Petronille; et etiam Garmundus de Cusenciis, de cujus feodo
illa campipars est, eandem voluit et laudavit.

Item, sicut ex autentico Philippi vicecomitis de Gastineis
inspeximus, Theobaldus de Mauniz et Typhania, uxor ejus.de
quatuor libns et dimidia, quas solebant ab eodem vicecomite
percipere Fessardi, singulis annis, in media quadragesima,dede-
runt in elemosinam XL* quinque solidos parisienses ecclesie
de Franchartin Bieria, singulis annispercipiendosimperpetuum,

pro remedio animarum suarum et omnium suorum. Et quia de
feodo ipsius vicecomitis erat hec elemosina, et sine assensu
ipsius stabilis esse non poterat, ad preces prefati Theobaldi et
uxoris ejus, tam vicecomes Philippus quamuxorejusElizabeth
factum eorum vo]uit et laudavit. Istos denarios percipient fra-
tres de Franchart, vel eorum nuncius, singulisannis, a preposito
ejusdem vicecomitis de Feissardo, eo die, eo loco eteaintegri-
tate et pace qua predictus Theobaldus, vel ejusserviens, perci-

pere solebat melius.
Item, inlitteiisdominiJohannisdeCurbolio,inspeximusquod

Gaufridus de Genevraia, pro remedio anime sue et omnium

parentum suorum, concessit et donavit ecclesie beate Marie de
Franchart in Bieria quartam partem molendini de Monteini
perpetuo possidendam, quam ipse emerat. Hoc Reinaldus Gra-

vers, de cujus censu erat, laudavit et voluit; et uxor ejus, per
quam illud habebat, nichilominus laudavit et voluit. Maria
etiam de Monteini, mater uxoris predicti Reinaldi, de cujus
Marie feodo molendinum illud movebat, hoc voluit et lauda-
vit et monitu suo, gener ejus, predictus Reinaldus, de sue
proprio unum sextarium annone in eodem molendino capien-
dum singulis annis imperpetuum donavit predicte ecclesie, et
tam ipse, quam uxor ejus, super altare beate Marie obtulit.

Item, in litteris Ad[elin]e, vicecomitisseFessardi, inspeximuss
quod ipsa, pro salute anime sue, dedit et concessit heremite
Franchardi sex minas bladi reddendas imperpetuum in grangia

sua, que nuncupatur Aurea, que sita est versus villam ejus que

Suppe appellatur; medietas bladi erit de hibernagio et aîia
medietas de ordeo; et si forte contigerit quod in dicta grangia
dictum bladum defecerit, mchilominus in alia grangia, que sub-
tus supradictam grangiam posita est, ad plenum persolvatur.
Quod ut ratum permancat et inconcussum, presentem cartam
fecimus sigilli nostri munimine confirmari. Actum anno Verbi
incarnati M°CC°II°, mense maio.

XVIII

(1202). Geoffroy, comte du Perche, donne à la maison de
Franchard soixante sous de rente sur la prévôté de Nogcnt.

Cartulaire, f° 391. Ms. latin 17049, f» 226.

G[aufridus], cornes Pertici', omnibus presentibus et futmis
ad quos presens carta pervenerit, salutem. Universitati vestre
notum facio me dedisse, pro redemptione anime mee et uxons
mee et filiorum meorum et antecessorum meorum, Deo et beate
Marie et domui de Franchart, LX1 solidos, imperpetuum, in
prepositura de Nogento', monete Perticensis, reddendos in